8

3

[image: Описание: Описание: Воробьевский МР кон]
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     25 сентября 2020 г.  №   597             1
	с. Воробьевка

О мониторинге системы теплоснабжения на территории Воробьевского муниципального района

         В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190 – ФЗ «О теплоснабжении», приказа Министерства энергетики Российской Федерации (Минэнерго России) № 103 от 12.03.2013 г. «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», в целях обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территории Воробьевского муниципального района постановляет:
1. Утвердить  систему мониторинга состояния систем теплоснабжения на территории Воробьевского муниципального района согласно Приложению.
 2.  Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Воробьевского муниципального района.
 3.        Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Воробьевского муниципального района – начальника отдела по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ Гриднева Д.Н.

Глава администрации
муниципального района                                                               М.П. Гордиенко

[bookmark: _GoBack]                  Приложение к
постановлению администрации
Воробьевского муниципального района
от  25 сентября 2020 г. № 597

Мониторинг состояния теплоснабжения
на территории  Воробьевского муниципального района.
Мониторинг включает систему сбора, обработки и анализа данных о состоянии объектов теплоснабжения, об аварийности на объектах теплоснабжения и проводимых на них ремонтных работах.
 Анализ итогов отопительных периодов 2013-2020 г.г. позволяет признать работу теплового хозяйства Воробьевского муниципального района в целом удовлетворительной. Благодаря постоянно проводимой работе по ремонту и реконструкции тепловых сетей при подготовке к отопительным периодам, удалось не допустить возникновению аварийных ситуаций в районе.
 В период подготовки к отопительным периодам 2013-2020 г.г. были замены и отремонтированы порядка 0,270 км. теплосетей:
 - в 2017 г. - 0,011 км;
 - в 2018 г. - 0,020 км.
 Проведен ряд значительных мероприятий по ремонту котельного оборудования:
 -  выполнен ремонт котлов – 3 шт., заменено – 13 шт.;
 -  произведена замена насосов – 9 шт.;
 - заменено теплообменников – 3 шт.
В результате совокупности проделанных мероприятий удалось значительно увеличить надежность функционирования котельных, снизить потери на тепловых сетях и улучшить качество теплоснабжения.
 В рамках подготовки объектов социальной сферы и жилищно-коммунального комплекса к предстоящему отопительному периоду 2020-2021 г.г. было выполнено:
1.  Сварочные и слесарные работы в котельных: с. Березовка,  ул. Центральная,  13 А; с.  Рудня,  ул. 40 лет Октября, 66 «А»; с. Никольское 1-е, пл. Борцов Революции, 21 а.
2. Ремонт в зданиях общеобразовательных учреждений: МКОУ «Воробьевская СОШ», «Березовская СОШ», «Лещановская СОШ», «Солонецкая СОШ», «Никольская-1 СОШ», «Поселковая СОШ», «Руднянская СОШ», «Никольская 2 ООШ», «Затонская ООШ», «Краснопольская ООШ», «Верхнебыковская ООШ»,   МКДОУ «Поселковый детский сад», МКУДО «Воробьевская ДЮСШ», МКУДО «Воробьевский ЦРТДиЮ».
3. Заменены ветхие сети тепловых сетей хирургического и родильного отделений объекта здравоохранения.
4. Для всех теплоснабжающих организаций:
- поведены проверки контрольно-измерительных приборов;
- проведены гидравлические испытания систем отопления, в том числе пятиэтажного жилого дома с централизованной системой отопления (с.Воробьевка, пер.Калинина,2);
- проведены замеры контуров заземлений и сопротивлений изоляции электропроводок энергоустановок;
- выполнены освидетельствования дымовых труб и вентиляционных каналов;
- заключены договора на обследование металлических труб,  выполнение режимно - наладочных работ котельных МП ВР «Коммунального хозяйства»;
- договор на выполнение режимно - наладочных работ котельной КОУ ВО «Руднянская спецшкола».
5. Сформирован запас твердого топлива в объеме 135 тонн для отапливания зданий МКОУ «Березовская СОШ» (с.Елизаветовска), Затонского детского сада и здания военкомата. Для отапливания зданий объектов здравоохранения заготовлено 37 тонн.
В ходе прохождения подготовки к предстоящему отопительному периоду 2020-2021 проблем не возникло.

image1.png